ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.04.2023 №24
О внесении изменений в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 21.03.2017 №46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 16.06.2011  № 76 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», протестом прокуратуры Омского района Омской области от 27.02.2023 №7-02-2023/1235 на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» утвержденный постановлением администрации Ростовкинского сельского поселения от 21.03.2017 №46
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 21.03.2017 №46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»»:

- в пункте 2.5 исключить слова  «приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».

2. Обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                О. Б. Попова